

Město Hrádek

Podatelna

Náměstí 8. května 270

Nová Huť

338 42 Hrádek u Rokycan

MĚSTSKÝ ÚŘAD HRÁDEK		č. kopie	1/1
datum	29-09-2020	účetní	✓
č. jedn.	1220/2020/HUHA	průběh	Yeb
	6411/20		

V Hrádku 29.9.2020

VĚC: Žádost o informaci dle Zákona o svobodném přístupu k informacím 106/1999 Sb.

Dne 29.9.2020 jsem k rukám starostky odeslal stížnost upozorňující na pozdní zveřejnění zápisu z jednání zastupitelstva města dle dle § 95 odst. 2 zákona o obcích.

Vzhledem k tomu, že si dovoluji predikovat odpověď na moji stížnost, zasílám současně se stížností i otázky na které bych po Vaší odpovědi stejně rád znal další informace:

- Jak moc je technicky náročné zveřejnění zápisu ZM ve formátu PDF na stránkách města?
- Jaká je časová dotace na činnost zveřejnění zápisu ZM po jeho zhotovení v rámci zákonné povinnosti?
- Kdo zodpovídá za zveřejňování zápisu?
- Jaký je důvod pro nezveřejňování zápisu bezprostředně po jeho vyhotovení?



č. j.: 2244/2020/MI 201 dal

sp.zn.: 2220/2020

Vyřizuje: [redacted]

Tel: +420371787303

Mail: matrika@mestohradek.cz

Žadatel:

[redacted]

Datum poskytnutí informace: 2020-10-09

Počet příloh: 0

Doručovací adresa:

[redacted]

[redacted]

[redacted]

[redacted]

Věc: Poskytnutí informací podle paragrafu 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Povinný subjekt - Městský úřad Hrádek obrdžel dne 2020-09-29 Vaši žádost o informace zaslanou v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále též InfZ), v níž žádáte o poskytnutí následující informace:

1. Jak je technicky náročné zveřejnění zápisu ZM ve formátu PDF na stránkách města?
2. Jaká je časová dotace na činnost zveřejnění zápisu ZM po jeho zhotovení v rámci zákonné povinnosti?
3. Kdo zodpovídá za zveřejnění zápisu?
4. Jaký je důvod nezveřejnění zápisu bezprostředně po jeho vyhotovení?

Zasíláme Vám proto v souladu s InfZ požadované informace:

1. Jedná se o méně technicky náročnou činnost.
2. Zpracování dokumentu pro účely zveřejnění včetně jeho vložení na webové stránky města představují cca 1 h práce včetně předání pověřenému zaměstnanci provádějícího zveřejnění.
3. Osobou odpovědnou za zveřejnění zápisu je tajemník MěÚ.
4. Zákon neukládá obci povinnost zveřejnit zápis z jednání ZM na úřední desce. Jedná se o dobrovolnou činnost města a je vždy prováděno po vyhotovení zápisu. V některých případech se však může stát, že dojde k jeho zveřejnění později, protože vyhotovení a zápisu a zveřejnění zápisu provádějí různé osoby, které ne vždy jsou v době dokončení zápisu v zaměstnání. Z těchto důvodů dochází k prodlevě mezi dokončením zápisu z jednání ZM a jeho zveřejněním.

Podle paragrafu 5 odst. 3 bude poskytnutí informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový přístup na internetové stránce obce:

<https://www.mestohradek-ro.cz/urad/povinne-informace/informace-poskytnute-na-zadost/>



Městský úřad Hradec
Nám. 8. května 270
338 42 Hradec

IČ: 00258725, DIČ: CZ00258725
Tel: +420371787151
Fax: +420371787461
<https://www.mestohradek-ro.cz/>

S pozdravem
Ing. Jiří Drnec
tajemník MěÚ

